
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Партизанского городского округа

ПРИКАЗ

29.05.2023г. № 54-в

Об утверждении образовательных программ в Центре образования естественно­

научной и технологической направленностей «Точка роста»

в МБОУ «СОШ № 3» ПГО (2023-2024 учебный год)

На основании распоряжения Правительства Приморского края от 26.01.2020г. 
№ 619-ра «О создании в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах Приморского края, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», на 
основании приказа министерства образования Приморского края от 12.01.2023г. № 
30-а «О внесении изменений в приказ министерства образования Приморского края 
от 30.12.2020г. № 1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городов Приморского края, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», на 
основании приказа управления образования администрации Партизанского 
городского округа № 188-а от 10.05.2023г. «О реализации комплекса мер по 
созданию и функционированию центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на территории Партизанского 
городского округа, приказа № 54-6 от 29.05.2023 МБОУ «СОШ № 3» ПГО «О 
создании на базе МБОУ «СОШ № 3» ПГО Центра образования естественно-научной 
направленности «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Утвердить перечень рабочих программ в МБОУ «СОШ № 32 ПГО, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра образования 
«Точка роста» естественно-научной и технологической направленностей:

Рабочие программы по учебным 
предметам

Физика 7-9 классы.
Учителя: Шахова Л.П.
Мироненко Г. А.

Физика 10-11 классы.



Учитель: Шахова Л.П.

Биология 5-9 классы.
Учитель: Ястребкова Е.Н.

Химия 8-9 классы.
Учитель: Грачева Л.К.

Дополнительные общеобразовательные 
программы технической и естественно­
научной направленностей. реализуемых 
с использованиемсредств обучения и 
воспитания центра образования 
естественно-научной

и технологической направленностей

Дополнительная образовательная 
программа естественнонаучной и 
технологической направленностей 
по физике с использованием 
оборудования центра Точки роста 
7-11 классы.
Учителя: Шахова Л.П. 
Мироненко Г.А.

Программы внеурочной деятельности «Практическая физиология.» 10-11 
классы.
Учитель: Ястребкова Е.Н.

«Живая лаборатория.» 7 класс.
Учитель: Ястребкова Е.Н.

«Физика в задачах и 
экспериментах.» 8-9 классы 
Учитель: Шахова Л.П.

п.2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 3» ПГО Е.В. Юрьева


		2023-11-15T15:30:35+1000
	Юрьева Елена Витальевна
	Я являюсь автором этого документа




